
ASOC VECINAL COTO 6 ALTA CAL 3333383333
19.95 kW 25 de Marzo de 2025

PDBT 435211004092

4,494 kWh $ 23,352

30 5,585 kWh $83

99.64 % BIMESTRE $ 23,269

$140,109.00 MXN $498.00 MXN $139,611.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 665 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.0 %



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

# 20250031

ASOC VECINAL COTO 6 ALTA CAL  
3333383333

30 Canadian Solar PV Module Bifacial 710W $ 7300 $ 219,000.00

2 Growatt Iverter 10 KW. $ 0 $ 0.00

1 Estructura Reforzada fabricada en herrería la cual se divide en 2

secciones para 15 Paneles cada una. Que serán fabricadas 1 sobre

area de alberca y 1 sobre techo en área de terraza.

$ 22500 $ 22,500.00

1 Fabricación de drenaje pluvial en estructura de alberca que sera

dirigido hacia area verde.

$ 5800 $ 5,800.00

1 Elaboración de tramitología ante CFE desde un anteproyecto

hasta la recepción definitiva de la obra.

$ 0 $ 0.00

1 Elaboración de certificado de verificación de instalaciones

eléctricas UVIE 21.3kw, requerido por CFE.

$ 8600 $ 8,600.00

Subtotal $ 255,900.00

IVA $ 40,944.00

TOTAL (MXN) $ 296,844.00

GARANTIA DE 20 AÑOS EN PANELES Y 5 EN INVERSORES
INCLUYE MONITOREO DE GENERACION 24/7
4 MANTENIMIENTOS GRATIS, RECOMENDADOS CADA 6 MESES LOS CUALES TIENEN UN COSTO DE $80 PESOS
POR PANEL, POSTERIOR A LOS 4 OTORGADOS.

PAGO: 50% DE ANTICIPO, 20% SOBRE AVANCE Y 30% AL TERMINO DE OBRA.

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 140,109.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 139,611.00 $ 139,611.00 $ -157,233.00

2 $ 144,312.27 $ 512.94 $ 0.00 $ 143,799.33 $ 143,799.33 $ -13,433.67

3 $ 148,641.64 $ 528.33 $ 0.00 $ 148,113.31 $ 148,113.31 $ 134,679.64

4 $ 153,100.89 $ 544.18 $ 0.00 $ 152,556.71 $ 152,556.71 $ 287,236.35

5 $ 157,693.91 $ 560.50 $ 0.00 $ 157,133.41 $ 157,133.41 $ 444,369.76

6 $ 162,424.73 $ 577.32 $ 0.00 $ 161,847.41 $ 161,847.41 $ 606,217.17

7 $ 167,297.47 $ 594.64 $ 0.00 $ 166,702.84 $ 166,702.84 $ 772,920.01

8 $ 172,316.40 $ 612.48 $ 0.00 $ 171,703.92 $ 171,703.92 $ 944,623.93

9 $ 177,485.89 $ 630.85 $ 0.00 $ 176,855.04 $ 176,855.04 $ 1,121,478.97

10 $ 182,810.47 $ 649.78 $ 0.00 $ 182,160.69 $ 182,160.69 $ 1,303,639.65

11 $ 188,294.78 $ 669.27 $ 0.00 $ 187,625.51 $ 187,625.51 $ 1,491,265.16

12 $ 193,943.62 $ 689.35 $ 0.00 $ 193,254.27 $ 193,254.27 $ 1,684,519.44

13 $ 199,761.93 $ 710.03 $ 0.00 $ 199,051.90 $ 199,051.90 $ 1,883,571.34

14 $ 205,754.79 $ 731.33 $ 0.00 $ 205,023.46 $ 205,023.46 $ 2,088,594.80

15 $ 211,927.43 $ 753.27 $ 0.00 $ 211,174.16 $ 211,174.16 $ 2,299,768.97

16 $ 218,285.26 $ 775.87 $ 0.00 $ 217,509.39 $ 217,509.39 $ 2,517,278.36

17 $ 224,833.81 $ 799.14 $ 0.00 $ 224,034.67 $ 224,034.67 $ 2,741,313.03

18 $ 231,578.83 $ 823.12 $ 0.00 $ 230,755.71 $ 230,755.71 $ 2,972,068.74

19 $ 238,526.19 $ 847.81 $ 0.00 $ 237,678.38 $ 237,678.38 $ 3,209,747.12

20 $ 245,681.98 $ 873.25 $ 0.00 $ 244,808.73 $ 244,808.73 $ 3,454,555.85

21 $ 253,052.44 $ 899.44 $ 0.00 $ 252,153.00 $ 252,153.00 $ 3,706,708.85

22 $ 260,644.01 $ 926.43 $ 0.00 $ 259,717.59 $ 259,717.59 $ 3,966,426.43

23 $ 268,463.33 $ 954.22 $ 0.00 $ 267,509.11 $ 267,509.11 $ 4,233,935.55

24 $ 276,517.23 $ 982.85 $ 0.00 $ 275,534.39 $ 275,534.39 $ 4,509,469.93

25 $ 284,812.75 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 283,800.42 $ 283,800.42 $ 4,793,270.35

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,242.8 7,191.6 6,187.5 5,257.3 5,305.1 6,234.6

Consumo actual 6,155.0 4,857.0 2,626.0 2,624.0 4,624.0 6,075.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


